
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sermide 
Via Zambelli, 2 – 46028  Sermide e Felonica (MN) 

 

Sermide e Felonica,  19 gennaio 2022         

Al Sito Web della Scuola  

Ammistrazione Trasparente 

Albo Online 

OGGETTO: Decreto di incarico progettista a titolo non oneroso. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” Avviso 

pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione.  

C.N.P. 13.1.2A -FESRPON-LO-2021-611  

C.U.P. D19J21012740006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001064 - 19/01/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO



VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 16 ottobre 2019 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 19-22;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 10 febbraio 2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla dotazione di monitor 

digitali interattivi touch screen e di attrezzature e strumenti per le segreterie scolastiche per accelerare il 

processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle scuole, prot. AOODGEFID/28966 del 

06/09/2021,Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” ;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 10.09.2021, n° 1067951;  

VISTA la delibera n. 91 del Collegio Docenti del 4.10.2021 di adesione al Progetto PON FESR “Digital board” 

di cui all’Avviso 28966 del 06/09/2021;  

VISTA la delibera n. 109 del Consiglio d’Istituto del 13/09/2021 di adesione al Progett oPON FESR “Digital 

board” di cui all’Avviso 28966 del 06/09/2021;  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 353 del 26/10/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei 

progetti ammissibili a finanziamento;  

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. n. 42550 del 02/11/2021 della proposta progettuale di questa 

Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020;  

CONSIDERATO che non si ravvisa la necessità di apportare modifiche sostanziali al progetto iniziale ; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto      

 

DECRETA 

Art. 1   

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista. 

 

Art.2 

Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO.  

 

Art. 3 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO



Il presente atto sarà pubblicato sul sito WEB dell’Istituzione Scolastica, all'albo on line e in Amministrazione 

trasparente.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Alessandra Pernolino

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO


		2022-01-20T14:11:25+0100
	PERNOLINO ALESSANDRA




